


Petrykozy, 8 marca 2023 r.

Sz. P. Piotr Rybka
Wójt
Gmina Żabia Wola
Ul. Główna 3
96-321 Żabia Wola



Szanowny Panie Wójcie,

W dniu 10 lutego 2023 r. mieszkańcy południowej części gminy Żabia Wola dowiedzieli się o planowanym przebiegu Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej (OAW), inwestycji drogowej prowadzonej przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA). Wszystkie trzy proponowane tzw. warianty przebiegają przez wieś Petrykozy, dwie z nich przez wieś Lasek oraz Grzegorzewice. Planowana inwestycja rujnuje gospodarstwa, domy, pola, innymi słowy dorobek życia mieszkańców Gminy, sztucznie dzieli terytorium Gminy oraz niszczy niezwykle walory przyrodnicze i ekologiczne tego regionu Gminy.

Do dziś ani Wójt ani Rada Gminy, tj. władze Gminy Żabia Wola, do której administracyjnie należą wszystkie trzy wymienione miejscowości, ani powołany przez Gminę tzw. Zespół ds CPK, nie tylko nie wydały żadnego oficjalnego oświadczenia w sprawie tej inwestycji, ale w ogóle nie podjęto żadnych efektywnych działań mających w istocie na celu ochronę interesów mieszkańców zagrożonych obszarów.

Jako mieszkańcy miejscowości Petrykozy, Lasek i Grzegorzewice wyrażamy z tego powodu niezadowolenie.

Jedyna aktywność osób z kręgu władz gminy ogranicza się do inicjatywy Radnego Gminy, Pana Przemysława Wójcika, który zaproponował mieszkańcom indywidualne konsultacje w dniu 7 marca, polegające na rozmowach w cztery oczy wyłącznie z osobami, które udokumentują swoje stałe zamieszkanie w naszym regionie Gminy. Postrzegamy tę inicjatywę nie tylko jako ograniczającą krąg osób uprawnionych do „konsultacji” w sposób niezgodny z obowiązującym prawem (przypominamy, że wywłaszczeniom podlegają właściciele, a nie osoby zamieszkujące), ale upokarzającą dla mieszkańców (radny mieszkający w innej części Gminy weryfikuje mieszkańców regionu zagrożonego autostradą) oraz nieprzydatną, gdyż, nie służy ona ani wypracowaniu wspólnego stanowiska mieszkańców ani ochronie ich interesów.

Zwracamy uwagę, że w tym czasie, Wójt Gminy Pniewy, sąsiadującej z Gminą Żabia Wola, przez którą także przebiegają wszystkie trzy warianty planowanej inwestycji drogowej, m.in. opublikował w dniu 13 lutego 2023 r. stanowisko, w którym sprzeciwił się trasowaniu autostrady przez teren Gminy Pniewy, spotkał się z dyрекcją Mazowieckiego Oddziału GDDKiA w sprawie OAW, z którego to spotkania opublikował notatkę, a ponadto zrealizował sfinansowanie banerów protestacyjnych dla mieszkańców sześciu miejscowości.

Zwracamy uwagę, że Radny Gminy Pan Przemysław Wójcik, na spotkaniu zorganizowanym przez mieszkańców dnia 23 lutego 2023 r. w Grzegorzewicach, wyraził opinię jakoby Gmina

popierała przebieg autostrady w tzw. wariancie 3, jednak nie zostało to do tej pory poparte żadnym oficjalnym stanowiskiem władz Gminy, a podczas wymiany informacji w internecie, Wójt Gminy zaprzeczył jakoby ten wariant popierał.

Informujemy, co zostało publicznie udostępnione, że mieszkańcy sąsiedniej gminy Pniewy, wspólnie z radnymi Gminy Pniewy, radną Powiatu Grójeckiego i radnym Sejmiku Województwa Mazowieckiego podejmują już bardzo aktywne działania mające na celu przeprowadzenie inwestycji wzdłuż linii kolejowej LK 12, co prowadzi do dalszego prowadzenia jej przez obszar miejscowości znajdujących się w Gminie Żabia Wola. Dalsza całkowicie bierna postawa Gminy Żabia Wola w oczywisty sposób budzi zatem nasz niepokój.

Powołany przez Gminę Zespół ds CPK, w istocie swojej nie działa w obronie interesów mieszkańców terenów zagrożonych inwestycją autostradową. W jego skład wchodzi radni, z których żaden nie mieszka w żadnej miejscowości przez którą przebiegają warianty lub takim przebiegiem zagrożonej, zatem, co oczywiste, nie podejmują efektywnych działań, a radny odpowiedzialny w zespole za nasz region nie jest zupełnie zainteresowany sprawą. My nie zgadzamy się na taki skład zespołu w sprawie autostrady. Ponadto, Zespół ds CPK został powołany do inwestycji prowadzonej przez CPK, a nie GDDKiA.

Zapewniamy, że jesteśmy świadomi, iż w dniu 3 marca 2023 r. GDDKiA wydała oświadczenie, w którym zawiesiła spotkania konsultacyjne, jednak nie zawiesiła konsultacji. Nadal zatem konieczne jest przedłożenie opinii do wskazanych wariantów, w terminie do 28 marca 2023 r.

Zwracamy uwagę, co wprost wynika z ww oświadczenia, że projektanci GDDKiA nadal pracują nad opracowaniem Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego, którego celem jest wskazanie optymalnych wariantów tej drogi. GDDKiA będzie obecnie przeprowadzała dodatkowe, wieloaspektowe analizy, które dotyczyć będą m.in. kwestii środowiskowych, społecznych oraz optymalnych powiązań komunikacyjnych, uwzględniających lokalne potrzeby i plany pozostałych inwestorów, biorąc pod uwagę szczególny charakter tej części Mazowsza oraz potencjalną skalę oddziaływania planowanych inwestycji.

Biorąc pod uwagę powyższe, apelujemy, że właśnie teraz jest najwyższy czas na podjęcie działań mających na celu bądź zablokowanie tej inwestycji bądź wskazanie uzasadnienia dla przeprowadzenia jej poza Gminą, wraz z wypracowaniem optymalnego dla Gminy Żabia Wola przebiegu autostrady ze szczególnym uwzględnieniem opinii Petrykoz, Laska i Grzegorzewic, a ponadto przygotowanie petycji skierowanej do GDDKiA ze wskazaniem takiego optymalnego wariantu.

Jako mieszkańcy już podejmujemy już szereg oddolnych działań, ale brak wsparcia ze strony Gminy niweluje szanse na skuteczną obronę interesów mieszkańców, szczególnie w świetle działań Gminy Pniewy.

W związku z powyższym, jako mieszkańcy Petrykoz, Laska i Grzegorzewic, oczekujemy od władz Gminy Żabia Wola, w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszego pisma:

1. przedstawienia oficjalnego stanowiska Gminy Żabia Wola w sprawie planowej przez GDDKiA inwestycji, zarówno ogólnie, jak i w odniesieniu do poszczególnych przedstawionych w dniu 10 lutego 2023 r. wariantów – mamy prawo wiedzieć czy Gmina popiera nasze działania; Wiemy, że GDDKiA nadal pracuje nad wariantami, ale pragniemy znać stanowisko Gminy w odniesieniu do tego co już zostało zaproponowane, istnieje bowiem duże ryzyko, że te warianty się co do zasady się nie zmienią;

2. powołania Zespołu ds OAW w skład, którego wejdą co najmniej sołtysi: Petrykoz, Laska oraz Grzegorzewic, a także co najmniej dwóch innych reprezentantów zagrożonych regionów – reprezentanci Ci zostaną wybrani na zebraniu mieszkańców tych regionów; w skład takiego zespołu nie może wejść ponadto większa liczba osób z innych regionów niż z Petrykoz, Laska i Grzegorzewic - Chcemy mieć realny wpływ na to co dzieje się z naszą ziemią w myśl zasady, która, mamy nadzieję, jest też bliska władzom Gminy, tj.: „Nic o nas bez nas”.
3. udzielenia odpowiedzi czy Gmina przewiduje przeznaczenie środków finansowych z przeznaczeniem na przeciwdziałanie przebiegu autostrady przez Gminę (np. projektantów, ekspertów);
4. opublikowania zarówno niniejszego pisma, jak i odpowiedzi na niego na oficjalnej stronie internetowej Gminy Żabia Wola,

Z wyrazami szacunku,


Sołtys wsi Petrykozy Sołtys wsi Lasek Sołtys wsi Grzegorzewice

Do wiadomości:

Sz.P. Anna Marzena Filipowicz

Przewodniczący Rady Gminy Żabia Wola